Manaus, sexta-feira, 07 de janeiro de 2022

DOM | Edição 5258 | Página 19

CONSELHO  MUNICIPAL  DE APOIO
À  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA

RESOLUÇÃO N. 007/2021 – CMDPD/MANAUS

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA DE MANAUS, usando das atribuições que lhe
conferem a Lei Municipal nº. 1.170, de 26/11/2007, e

CONSIDERANDO o que determina o artigo 20, de seu

regimento.

CONSIDERANDO a necessidade de discutir, planejar,

avaliar e deliberar a respeito das atividades ordinárias deste Colegiado e
assim cumprir para com as suas funções e atividades legais.

CONSIDERANDO a deliberação tomada em reunião deste

CMDPD, em 28 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Calendário de reuniões do
CMDPD/Manaus do ano 2022, no horário das 13:00h as 17h, que ficou
estabelecido da seguinte forma:

CALENDÁRIO DE REUNIÃO DO CMDPD/Manaus - 2022:

Mês Dia
Janeiro 27

Fevereiro 24
Março 24
Abril 28
Maio 26
Junho 23
Julho 28

Agosto 25
Setembro 29
Outubro 27

Novembro 24
Dezembro 15

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua

aprovação.

Plenário do CMDPD/Manaus, em Manaus, 28 de dezembro
de 2021.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE

PORTARIA Nº 04/2021-GS/SEMMAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE, no uso da competência que lhe confere os
artigos 86, inciso IV e 128, inciso II da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de promover a apuração

das especificações dos objetos, a otimização do controle de qualidade
dos bens adquiridos pela Administração Municipal, em cumprimento à
Lei Federal nº 8.666/93,

CONSIDERANDO o Edital do Tomada de Preços

nº 027/2021 – CML/PM,

CONSIDERANDO o disposto no Oficio nº 3466/2021

SSOP/SEMINF,

RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para
realizar o recebimento, mediante atesto em nota fiscal, fiscalização e
acompanhamento do Termo de Contrato de Obras e Serviços no

007/2021 - SEMMAS, firmado com a empresa AJURICABA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA – EPP, conforme processo
nº 2021.15848.15929.0.001011 (SIGED) / 2021.17428.17528.00027
(PROTUS), que tem como objeto a realização da obra de Construção
de Poço, Reservatório (10m³) e Bica Pública na localidade do
Igarapé do Jatuarana – Rio Amazonas, Área Rural de Manaus-AM:

NOME FUNÇÃO CREA/CAU/ MATRÍCULA
Raimundo Ribeiro da Costa ou; Fiscal da Obra 57313-2 D/AM
José Gutemberg da Silva Jeffres Fiscal do Contrato 094.731-8 G

II – DETERMINAR que a Comissão rejeite o recebimento,

no todo ou em parte, dos materiais e/ou serviços em desacordo com o
contratado.

III – Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua
assinatura.

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 28 de dezembro de 2021.

PORTARIA Nº 07/2022-GS/SEMMAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no exercício das atribuições que lhe
confere o artigo 128, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Manaus, e

CONSIDERANDO  a Lei nº 2.625, de 01 de julho de 2020,

que dispõe sobre a estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS, suas finalidades e
competências, fixa seu quadro de cargos de provimento em comissão e
as funções gratificadas.

RESOLVE:

I - DISPENSAR, a contar de 01/01/2022, a servidora
MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DO NASCIMENTO, matrícula
nº 066.344-1B. da Função Gratificada de Chefia e Assessoramento,
simbologia FG-3, integrante da estrutura organizacional da  Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS.

II - DESIGNAR, a contar de 01/01/2022, o servidor
KLEBER JOSÉ DE SOUZA E SILVA,  matrícula nº 127.364-7A,  para
exercer  a Função Gratificada de Chefia e Assessoramento, simbologia
FG-3, integrante da estrutura organizacional da  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 05 de janeiro de 2022.